
Doplňujte vhodná slova 
1. _______vaši rodiče? 

2. ________se vaše matka s nějakou chorobou?   

3. Máte nějaké _________? -- Ano, mám staršího bratra a mladší sestru. 

4. Jaké choroby jste měla v ______, paní Horáková?—Plané neštovice. 

5. Kdy jste měla _________menstruaci? -- Ve 12 letech. 

6. Kdy jste brala _____ antibiotika? – Před rokem. 

7. _________ vám léky proti bolesti. 

8. Před rokem jsem měl _________ nohu.  

9. Rodila jsem jednou ____________ řezem. 

10. Měl jsem komplikovanou zlomeninu nohy, musím chodit o ________. 

11. Kdo se o vás ________, pane Nový? -- Matka mi _______ se vším důležitým. 

12. Máte pravidelnou pracovní ______? 

13. Nemám sestru ani bratra. Jsem _________. 

 

Make questions. 
1. Rodila jsem dvakrát.  

2. Jsem alergický na pyl.  

3. Jenom v dětství zlomenou klíční kost.  

4. Už dva roky nekouřím.  

5. Jenom občas trochu vína. 

6. Byl jsem na operaci slepého střeva před dvěma lety. 

7. Ne, nikdy jsem nebyl v bezvědomí.  

8. Jsem učitelka.  

 

 

Den v nemocnici (Talking medicine, U11) 

Odpovídejte na otázky. 
1. Jak se vám líbí v nemocnici? 

2. Jste tady spokojený/spokojená? 

3. Kdo za vámi do nemocnice chodí? 

4. Od kdy tady jste? 

5. Jak dlouho tady jste? 

6. Chutná vám tu jídlo? 

7. Víte, kdy půjdete domů? 

8. Spíte v nemocnici dobře? 

9. Jak se v nemocnici cítíte? 

 

Popište den v nemocnici. 
1. Co dělá pacient ráno? Dopoledne? Odpoledne? Večer? 



2. V kolik hodin pacient vstává? 

3. Co může dělat na pokoji? 

4. Kdy chodí návštěvy? 

5. Kde může pacient kouřit? 

6. Je to na každém oddělení stejné? 

 


